



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0057-2739/09

Kraków,

29. KWI. 2009

Pan
Bolesław Kosior
Radny Miasta Krakowa

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie zadłużenia [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych], złożoną między sesjami Rady Miasta Krakowa w dniu 8 kwietnia 2009 r., uprzejmie informuję.

Zgodnie z prawomocnym wyrokiem Sądu Okręgowego w Krakowie z dnia 26 czerwca 2007 r. sygn. akt I C 232/07, utrzymanym następnie w mocy wyrokiem Sądu Apelacyjnego w Krakowie z dnia 22 stycznia 2008 r. sygn. akt I ACa 1174/07 na rzecz Gminy Miejskiej Kraków zasądzona została od [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] tytułem zwrotów kosztów procesu. Następnie, w odpowiedzi na wystosowane przez Zespół Radców Prawnych Urzędu Miasta Krakowa przedegzekucyjne wezwanie do zapłaty [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] pismem z dnia 5 marca 2008 r. zwróciła się do Urzędu Miasta Krakowa o anulowanie zasądzonych kosztów z uwagi na niską emeryturę i podeszły wiek

Wniosek ten przekazany został do rozpatrzenia Wydziałowi Skarbu Miasta w marcu 2008 r. W związku z tym, w oparciu o przepisy uchwały Rady Miasta Krakowa Nr CXIV/1180/06 z dnia 5 lipca 2006 r. w sprawie szczegółowych zasad umarzania wierzytelności jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Kraków z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacie tych należności, a także wskazania organów do tego uprawnionych podjęto czynności wyjaśniające polegające na zbadaniu możliwości i zasadności udzielenia ulgi w powyższym zakresie. Wydział Skarbu Miasta kilkakrotnie występował do [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] z prośbą przedstawienie odpowiednich oświadczeń oraz przedłożenie wymaganej przepisami dokumentacji. Korespondencja w tej sprawie nie docierała jednak do [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych], ze względu na Jej nieobecność pod wskazywanym adresem.

Pismami z dnia 24 listopada 2008 r. znak GS-03.72248-3-5/01 oraz 7 stycznia 2009 r. znak GS-03.72248-3-5/01 poinformowano [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] o niewyrażeniu zgody na odstąpienie od dokonania zapłaty kwoty, o której mowa powyżej informując jednocześnie o możliwości rozłożenia tej kwoty na raty.

Umorzenie wierzytelności może nastąpić jedynie po stwierdzeniu, iż w odniesieniu do dłużnika zachodzi jedna z przesłanek, przewidzianych w § 4 ww. uchwały. Zgodnie z § 2 pkt 1, przez wierzytelność należy rozumieć należność główną lub odsetki za zwłokę albo kary umowne, przy czym kwoty wierzytelności tego samego dłużnika wynikające z różnych wierzytelności tego samego dłużnika wynikające z różnych tytułów nie ulegają kumulacji. Wobec powyższego nie ma podstawy do umorzenia kosztów sądowych, przyznanych Gminie Miejskiej Kraków na podstawie prawomocnych orzeczeń sądowych.

Ostatecznie pismem z dnia 20 stycznia 2009 r. (data wpływu do Wydziału Skarbu Miasta 27 stycznia 2009 r.) [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] wyraziła zgodę na uiszczenie swej wierzytelności w systemie świadczeń ratalnych.

Informuję uprzejmie, że wierzytelność ta powstała w związku z wyrokiem sądowym wydanym w ramach postępowania, którego czynnością inicjującą było wystąpienie przez [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] z powództwem przeciwko między innymi Gminie Miejskiej Kraków.

Czynności mające na celu umożliwienie [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] spłaty wymaganej kwoty w systemie świadczeń ratalnych w związku z Jej trudną sytuacją materialną były i są podejmowane w ramach udzielenia tej osobie ulgi w spłacie wierzytelności, natomiast spodziewane zawarcie porozumienia w wyżej opisanym zakresie jest forma udzielenia ulgi w rozumieniu przepisów ww. uchwały Rady Miasta Krakowa Nr CXIV/1180/06 z dnia 5 lipca 2006r. W związku z powyższym w Wydziale Skarbu Miasta przygotowany został projekt porozumienia w sprawie rozłożenia na raty wierzytelności, przy czym należność tę rozłożono na 24 miesięczne raty.

Aktualnie w przedmiotowej sprawie prowadzona jest korespondencja mająca na celu wezwanie [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] do osobistego stawiennictwa w siedzibie Wydziału Skarbu Miasta celem podpisania porozumienia, którego kserokopia została wcześniej przekazana [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych].

Natomiast kwestia egzekucji długu jest zagadnieniem następczym i przeciwstawnym wobec aktualnie rozpatrywanego dobrowolnego i umownego sposobu wypełnienia zobowiązania, do którego realizacji prowadzą czynności podejmowane w Wydziale Skarbu Miasta.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Skarbu Miasta
3. Zarząd Budynków Komunalnych
4. Wydział Mieszkalnictwa
5. Zespół Radców Prawnych
6. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
7. Biuletyn Informacji Publicznej
8. A/a